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VINATUR

(V) Alle reden von Naturwein. Doch was ist Naturwein? Smith & Smith will Klarheit und
hat zu diesem Zweck das Vinatur-Label geschaffen. Kurz: Vinatur

ist Smith’ Naturwein-Standard, der streng, aber nicht dogmatisch sein will.

Und der auf den 5 Vinatur Values aufbaut:

| NACHHALTIG
Eine gesunde Vitikultur, die die Biodiversitat im Weingarten férdert, idealerweise
biologisch- oder biodynamisch zertifiziert.

Il NATURLICH
Handlese qualitativer hochwertiger, reifer Trauben, Einsatz von Naturhefen und
Spontanvergérung.

Il UNFILTRIERT
Keine Sterilfiltration, am besten gar keine Filtration und Schénung.

IV PUR
Keine Korrekturen durch Additive, chemische Zusétze oder andere Interventionen, so
wenig zugesetzter Schwefel wie méglich.

V PRAZISE
Klare, transparente, unverfalschte Aromen.

Smith & Smith hat eine Matrix entwickelt, welche die Weinguter nach drei
standardisierten Kriterien beurteilt — gesunde Vitikultur, minimale Intervention in der
Vinifikation sowie besondere Bemiihungen in den Bereichen Logistik, sozialer Ethik und
im Energie- und Wasserhaushalt. Diese Bewertung entscheidet, welches Weingut das
Vinatur-Label erhélt.

FINE WINES & RARITIES

(FW) Fine Wines sind Spitzenweine, aber noch mehr als das sind sie gesucht, rar, gereift
und werden entsprechend heiss auf dem Sekundarmarkt gehandelt. Sie sind also die
Traume jedes Weintrinkers, von denen es einfach nicht genug gibt, die geheimnisvollen
Perlen, von denen man sich nur hinter vorgehaltener Hand berichtet.

Achtung: Bei Fine Wines und Raritéten gelten spezielle AGB’s: Das Korkrisiko und der
Verlust durch Uberlagerung sind vom Kéufer zu tragen.

GIO’ & SMITH

Bereits seit vielen Jahren verbindet Giovanni Melis eine enge Freundschaft mit Markus
Lichtenstein und der Smith & Smith Wine Company. Daher Uberrascht es auch nicht,
dass Gio’ Rat bei seinem Freund suchte, als es um das Kuratieren der Weinkarte flr das
Restaurant zur Taube ging.



ALKOHOLFREIE WEINE

DEUTSCHLAND
Berlin, Kolonne Null
1.  Cuvée Blanc No. 1 NV
Alkoholfreier Schaumwein
2. Riesling 2022
Alkhoholfreier Weisswein
3. Cuvée No. 2 «Mas Que Vino» NV

Alkoholfreier Rotwein

75 cl

75 cl

75 cl

76

71

74



SCHAUMWEINE

DEUTSCHLAND

ITALIEN

5.1

FRANKREICH

6.1

7.1

Mosel, Molitor Rosenkreuz

Moselsekt «Brut Nature» 2020
Riesling, Flaschengérung

Lombardei, Barone Pizzini

Franciacorta Brut «Golf 1927» DOCG, Bio NV

Chardonnay, Pinot Noir NV

Champagne, Billecart-Salmon

Champagne «Brut Réserve» AOC NV
Pinot Meunier, Chardonnay, Pinot Noir NV
Champagne «Brut Rosé» AOC NV
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier NV
Champagne «Blanc de Blancs» NV

Grand Cru AOC
Chardonnay

75 cl

75 cl

150 cl

75 cl

150 cl

75 cl

150 cl

75 cl

72

97

216

116

246

158

336

162



WEISSWEINE

SCHWEIZ

10.

DEUTSCHLAND

OSTERREICH

16.

20.
21.

22.

283.

V 24,

Wallis, Histoire d’Enfer

Petit Arvine «Vieilles Vignes» AOC 2022
Petit Arvine

Rheinhessen, Wagner-Stempel

Siefersheim Riesling «Porphyr», Bio 2022
Riesling

Wachau, Schmelz
Gruner Veltliner Federspiel «Steinwand» 2022

Gruner Veltliner Smaragd «Loibenberg» 2022
Gruner Veltliner

Weinviertel, Hofkellerei des Fiirsten von Liechtenstein

Grlner Veltliner DAC 2022
Grlner Veltliner

Burgenland, A. & H. Nittnaus

«Kalk & Schiefer» Weiss, Bio 2021
Weissburgunder, Griiner Veltliner

Burgenland, Rennersistas

«Intergalactic» 2023
Welschriesling, Chardonnay, Griiner Veltliner,
Muskat Ottonell

75 cl

75 cl

75 cl
75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

110

83

80
95

74

74

76



WEISSWEINE

FRANKREICH

25.

26.

V27.

FW

V 28.

29.

FW

Chablis, Guy Robin et Fils

Chabilis «Vieilles Vignes» AOC
Chardonnay

Loire, Domaine Laporte

Pouilly Fumé «Les Duchesses» AOC
Sauvignon Blanc

Loire, Domaine Les Vignes de I’Ange Vin
Jean-Pierre Robinot

L’lris VDF
Chenin Blanc

Cote de Beaune, Domaine Henri Boillot

Puligny-Montrachet «Clos da la Mouchére»
1 cru
Chardonnay

Elsass, Domaine Pierre Frick

Gewdrztraminer AOC
Macération sans soufre

Macon, Vuillemez Pére & Fils

Macon-Chardonnay «Chronographe» AOC
Chardonnay

Bordeaux, Chateau d' Yquem

<<Y>>
Sauvignon Blanc, Sémillon

2021

2022

2019

2020

2022

2021

2021

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75¢c

75 cl

87

89

119

380

97

93

270



WEISSWEINE

ITALIEN

SPANIEN

32.

33.

34.

V 36.

40.

41.

42.

Friaul, Vie di Romans

Climat «Cortesar» DOC
Chardonnay

Piemont, Pescaja

Roero Arneis, DOCG
Arneis

Piemont, Pescaja

Verdicchio di Matelica
«Vigneto Fogliano», DOC, Bio
Verdicchio

Sizilien, Marco de Bartoli

Girillo «Integer», DOC
Girillo

Priorat, Terroir al Limit

Pedra de Guix DOQ
Garnacha Blanca, Macabeo,
Pedro Ximenez

Rioja, Remelluri

Remelluri Blanco DOCa Bio
Marsanne, Garnacha Blanca, Aligoté,
Chardonnay, Viognier, Roussanne,
Sauvignon Blanc

Teneriffa, Suertes del Marqués

Vidonia DO
Listan Blanco

2016

2023

2020

2021

2021

2020

2021

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

145

75

86

104

151

1583

111



ROSE- UND ROTWEINE

ROSEWEIN
FRANKREICH

45.

SCHWEIZ

50.
51.
52.
53.

54,

55.

55.1

56.

DEUTSCHLAND

61.

Armagnac, Chateau de Gensac

«Le Rosé»
Cabernet Sauvignon, Merlot,
Syrah

Waadt, Salathé Vins
Merlot

Cabernet Franc

Cabernet Merlot

Syrah Merlot

Wallis, Histoire d'Enfer

Pinot Noir «L.’Enfer du Plaisir» AOC
Pinot Noir

Syrah «L’Enfer de la Patience» AOC

Syrah

Tessin, Brivio, Delea, Gialdi, Tamborini

Quattromani DOC
Merlot

Pfalz, Uli Metzger

«Dry Aged Réserve»
Cabernet Sauvignon, Merlot,
Cabernet Franc

2022

2020
2020
2020
2020

2018

2017
2018

2020

2016

75 cl

75 cl
75 cl
75 cl
75 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl

75 cl

63

134
134
134
134

106

130
241

139

134



ROTWEINE

FRANKREICH

65.

67.

FW 68.

FW 69.

FW 70.

FW 71.

Rhone, Domaine de la Janasse

Chateauneuf-du-Pape AOC
Grenache, Syrah, Mourvédre, Cinsault

Armagnac, Chateau de Gensac

«Terre a Terre»
Tannat, Malbec, Merlot

Saint-Julien, Chateau Beychevelle

Amiral de Beychevelle
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Pauillac, Chateau Mouton Rothschild

Chateau Mouton Rothschild
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Pauillac, Chateau Lynch Bages

Chéateau Lynch Bages
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc,
Petit Verdot

Saint-Estéphe, Chateau Montrose

Chéateau Montrose
Merlot, Cabernet Sauvignon

2020

2017

2018

2011

2011

2015

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

130

92

116

849

239

269



ROTWEINE

FRANKREICH

FW 73.

FW 74.

75.

76.

77.

V 78.

Saint Estéphe, Chateau Phélan Ségur

Frank Phélan AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chéateau Phélan-Ségur AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot

St. Emilion, Couvent des Jacobins

Le Menut des Jacobins Grand Cru AOC
Merlot, Cabernet Franc

Couvent des Jacobins Grand Cru AOC
Merlot, Cabernet Franc

Bordeaux, Chateau Le Puy

Le Puy «Emilien» VDF, Bio

Cabernet Franc, Merlot, Cabernet Sauvignon,

Malbec, Carmere

Siid-Westen, Mas del Périé

«You Fuck My Wine?!» VDF
Malbec, Jurancon Noir

2018

2015

2019

2015

2019

2021

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75cl

75cl

90

137

97

131

106

75



ROTWEINE

ITALIEN
Piemont, Fabio Oberto

80. Barolo «Rocche Dell'Annunziata» DOCG 2018 75 cl 158
Nebbiolo

Piemont, Paitin

81. Barbaresco « Serraboella » DOP 2019 75 cl 103
Nebbiolo

Toskana, Caiarossa

82. Aria di Caiarossa IGT, Bio 2019 75 cl 102
Cabernet Franc, Merlot, Syrah, Cabernet
Sauvignon

83. Caiarossa IGT, Bio 2018 75 cl 143

Cabernet Franc, Merlot, Syrah, Cabernet
Sauvignon, Petit Verdot, Sangiovese, Alicante

Toskana, Podere Le Ripi

84. Rosso di Montalcino DOC 2016 75 cl 90
«Sogni e Follia»
Sangiovese

85. Brunello di Montalcino DOCG 2017 75 cl 178
«Amore e Magia»
Sangiovese

Toskana, Toscani

86. Lumeo IGT 2019 75 cl 101
Syrah

Toskana, Montenero

87. Pampano IGT 2018 75 cl 105
Ciliegiolo



ROTWEINE

SPANIEN

90.
90.1
91.

92.

93.

94.

95.

Montsant, Venus la Universal
Venus DO, Bio
Carifiena, Garnacha Negra, Syrah

Dido DO, Bio
Garnacha Negra, Syrah, Carifiera, Merlot,
Cabernet Sauvignon

Montsant, Tatjana Peceric

Pas de Deux Coreografia DO
Carignano, Garnacha Negra

Rioja, La Rioja Alta S.A.

890 Gran Reserva DOC
Tempranillo, Graciano, Mazuelo

Rioja, Vinedos Sierra Cantabria

Finca el Bosque DOCA
Tempranillo

Ribera del Duero, Telmo Rodriguez

Matallana DO, Bio
Tempranillo, Garnacha Negra, Bobal, Albillo

2005
2018
2021

2019

2010

2021

2019

75 cl
150 cl
75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

135
232
80

113

308

209

139



ROT- UND DESSERTWEINE

SPANIEN

96.

96.1

97.

97.1

98.

99.

99.1

KROATIEN

V 100.

SUSSWEIN
FRANKREICH

111.

Ribera del Duero, Dominio de Atauta

Parada de Atauta DO
Tempranillo
Dominio de Atauta DO

Tempranillo

Teneriffa, Suertes del Marqués

La Solana DO
Listan Negro

Toro, Teso La Monja
Victorino

Tempranillo

Kroatien, Vinas Mora

Kaamen Il
Babic

Sauternes, Chateau Guiraud

«Petit Guiraud» AOC, Bio
Sémillon, Sauvignon Blanc

2020
2019
2020
2018

2019

2021
2019

2021

2020

75 cl
150 cl
75 cl
150 cl

75 cl

75 cl
150 cl

75 cl

37.5cl

87
188
105
232

83

134
258

108

67



GIO’S RARITATEN

COTE DE NUITS

PAUILLAC

Domaine Armand Rousseau Pére & Fils

Gevrey-Chambertin
Pinot Noir

Domaine Prieuré Roch

Chambertin Clos de Béze
Grand Cru
Pinot Noir

Domaine Comte Georges de Vogiié

Musigny «Cuvée Vieilles Vignes»
Grand Cru
Pinot Noir

Chateau Latour

Grand Vin de Chateau Latour
1er Grand Cru Classé

Cabernet Sauvignon, Merlot,
Cabernet Franc, Petit Verdot

Chateau Lafite Rothschild

Chateau Lafite Rothschild
1er Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

PESSAG-LEOGNAN

PIEMONT

TOSKANA

Domaines Clarence Dillon

Chateau Haut-Brion
1er Grand Cru Classé
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Comm. G. B. Burlotto

Barolo «Monvigliero»
Nebbiolo

Soldera

Brunello di Montalcino «Case Basse»
Sangiovese

Marchesi Antinori

Solaia
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon,
Sangiovese

2011

2018

2014

2011

1996

2000

2016

2017

2004

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

150 cl

Achtung: Bei Fine Wines und Raritdten gelten spezielle AGB’S.

Das Korkrisiko und der Verlust durch Uberlagerung sind vom Kéufer zu tragen.

560

1’870

940

860

1’260

1’190

780

850

1’190



